

Prefeitura Municipal de Águia Branca - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3º BIMESTRE DE 2018 - MAIO A JUNHO DE 2018
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada Exercício
	JUL/2017	AGO/2017	SET/2017	OUT/2017	NOV/2017	DEZ/2017	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018		
RECEITA CORRENTES (I)	3.144.746,69	2.665.272,50	3.024.614,60	2.636.766,21	2.495.142,75	3.587.075,72	3.141.102,45	3.032.859,20	3.098.949,55	2.989.794,47	3.004.749,26	3.278.277,83	36.099.351,23	40.917.527,55
Receita Tributária	76.052,09	82.324,37	67.942,84	135.042,86	59.596,30	102.979,68	101.979,29	41.609,36	90.168,43	55.119,49	97.850,49	57.995,89	968.661,09	1.806.878,98
IPTU	2.097,59	1.174,95	218,41	233,40	243,33	285,23	2.854,75	731,29	245,19	1.129,29	230,21	98,76	9.542,40	143.272,00
ISS	31.842,06	47.858,23	32.857,37	30.059,39	30.861,99	26.880,18	35.399,09	21.286,76	27.920,64	25.859,79	31.512,32	28.394,10	370.731,92	1.061.550,00
ITBI	12.079,99	6.236,00	8.020,00	4.600,00	4.360,00	5.420,00	500,00	500,00	3.264,42	5.160,02	26.777,45	1.400,00	78.317,88	144.000,00
IRRF	25.637,60	26.170,54	25.557,38	94.191,36	22.998,42	69.742,64	30.916,01	10.667,16	45.484,78	21.344,06	30.551,31	27.215,00	430.476,26	293.669,48
Outras Receitas Tributárias	4.394,85	884,65	1.289,68	5.958,71	1.132,56	651,63	32.309,44	8.424,15	13.253,40	1.626,33	8.779,20	888,03	79.592,63	164.387,50
Receita de Contribuição	66.973,51	64.908,93	68.396,34	60.940,96	72.294,78	121.145,37	465,81	69.236,91	64.684,93	66.598,14	60.789,77	68.815,29	785.250,74	1.096.000,00
Receita Patrimonial	492.029,28	258.032,46	322.462,21	104.683,17	93.397,23	161.106,72	456.141,29	165.822,43	149.957,47	98.295,67	30.864,96	87.810,89	2.420.603,78	4.206.000,00
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços														
Transferências Correntes	2.500.076,33	2.255.475,19	2.552.457,75	2.329.897,73	2.264.932,70	3.182.447,93	2.577.947,66	2.753.445,26	2.789.043,10	2.756.792,59	2.812.470,13	3.057.018,76	31.832.005,13	33.487.998,57
Cota-Parte do FPM	820.838,13	556.849,95	467.566,41	529.886,19	545.025,06	1.048.658,87	663.911,27	867.939,66	584.462,71	612.790,11	752.042,36	704.251,90	8.154.222,62	8.030.000,00
Cota-Parte do ICMS	743.464,57	745.073,89	835.212,80	810.140,16	800.576,98	868.015,75	935.176,13	814.410,20	889.478,78	857.387,75	889.850,01	811.306,39	10.000.093,41	9.360.000,00
Cota-Parte do IPVA	50.176,73	36.845,63	16.392,26	13.419,19	10.538,69	7.042,04	10.874,31	9.005,89	25.032,22	90.155,47	106.241,18	56.511,95	432.235,56	700.000,00
Cota-Parte do ITR	102,36	178,04	3.256,34	8.890,29	305,24	139,69	137,04	99,13	306,59	240,69	86,89		13.742,30	5.250,00
Transferências da LC 87/1996	6.997,17	6.997,17	6.997,17	6.997,17	6.997,17	6.997,17	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86	7.226,86	85.344,18	105.000,00
Transferências da LC 61/1989	18.812,26	17.603,89	18.803,00	23.729,86	19.376,75	26.734,30	20.936,79	21.358,67	15.281,33	21.676,76	19.383,40	21.285,58	244.982,59	300.000,00
Transferências do FUNDEB	407.954,10	433.149,00	432.050,79	453.023,32	422.544,06	517.679,77	496.884,48	497.986,46	485.986,69	515.657,34	542.455,52	469.251,07	5.674.622,60	5.700.000,00
Outras Transferências Correntes	451.731,01	458.777,62	772.178,98	483.811,55	459.568,75	707.180,34	442.800,78	535.418,39	781.267,92	651.657,61	495.183,91	987.185,01	7.226.761,87	9.287.748,57
Outras Receitas Correntes	9.615,48	4.531,55	13.355,46	6.201,49	4.921,74	19.396,02	4.568,40	2.745,24	5.095,62	12.988,58	2.773,91	6.637,00	92.830,49	320.650,00
DEDUÇÕES (II)	324.676,86	332.967,11	334.326,66	340.890,18	344.658,19	446.124,13	329.416,95	414.572,67	370.368,70	379.370,74	417.081,09	384.187,83	4.418.641,11	4.675.050,00
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do	61.266,94	58.945,88	63.317,18	60.940,96	66.796,19	115.942,87	465,81	69.236,91	64.684,93	60.050,42	60.789,77	62.726,02	745.163,88	1.014.000,00
Contribuição do Servidor	61.266,94	58.945,88	63.317,18	60.940,96	66.796,19	115.942,87	465,81	69.236,91	64.684,93	60.050,42	60.789,77	62.726,02	745.163,88	1.014.000,00
Compensação Financeira Entre Regimes de Previdência	1.298,11	1.298,11	1.298,11	1.298,11	1.298,11	2.596,22	1.298,11	1.324,95	1.324,95	1.324,95	1.324,95	1.324,95	17.009,63	107.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	262.111,81	272.723,12	269.711,37	278.651,11	276.563,89	327.585,04	327.653,03	344.010,81	304.358,82	317.995,37	354.966,37	320.136,86	3.656.467,60	3.554.050,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.820.069,83	2.332.305,39	2.690.287,94	2.295.876,03	2.150.484,56	3.140.951,59	2.811.685,50	2.618.286,53	2.728.580,85	2.610.423,73	2.587.668,17	2.894.090,00	31.680.710,12	36.242.477,55

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Assessoria De Planejamento, Emissão: 24/07/2018 , às 09:32:09

MARGARETH DE JESUS OLIVEIRA MOZDZEN
CONTADORA CRC-ES 6900/O-7

ANGELO ANTONIO CORTELETTI
PREFEITO MUNICIPAL